[bookmark: _GoBack][image: ]INDICAÇÃO Nº 1027 / 2021
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a Reurbanização da Rua: Itapevi - Bairro: Amador Bueno – CEP: 06680-170 - Itapevi / SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente a Reurbanização da Rua: Itapevi - Bairro: Amador Bueno – CEP: 06680-170 - Itapevi / SP.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
          Trata-se de um pedido dos moradores, para que seja feita a limpeza das margens da rua.             A reurbanização e iluminação das margens da via inibirá a ação das pessoas que descartam lixo e materiais nesta região, cuidar do visual da cidade é valorizar os cidadãos que acreditam na prosperidade deste local, além de valorizar a rua melhorará a segurança da população.
Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de fevereiro de 2021.

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”

Página 1 de 1

image3.jpeg

image1.png

image2.png

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi